
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážená paní 

.…..

V Praze dne 13. 4. 2021 

Č. j.: CSU-003201/2021-29 

Zn.: Z-03639-CEN-21 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím  

 

 

Vážená paní, 

 

na základě Vaší žádosti ze dne 27. března 2021 a jejího doplnění ze dne 4. 4. 2021 o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále též „informační zákon“ nebo 

„ZoSPI“), kolik Česká republika zaplatila za dodávku webové stránky/aplikace/formuláře ke sčítání lidu; 

jedná se mi o aplikaci, která „nezvládla nápor“ hned 27. 3. 2021 v ranních hodinách Vám sdělujeme 

následující: 

 

Celková cena za plnění na základě Smlouvy o vytvoření a implementaci IT systému, poskytnutí licence 

k IT a poskytnutí souvisejících plnění, která je v registru smluv zveřejněna pod číslem 11912080,  byla 

sjednána na 20.700.000 Kč (slovy: dvacetmilionůsedmsettisíc korun českých) bez DPH, tj. 25.047.000 Kč 

včetně DPH (slovy dvacetpětmilionůčtyřicetsedmtisíc korun českých). Cena za plnění na základě dodatků 

smlouvy uzavřených v souvislosti s programovými úpravami mezi zkušebním a reálným sčítáním 

a s prodloužením on-line sčítání (mj. v důsledku epidemické situace způsobené COVID), které jsou 

v registru smluv zveřejněny pod č. 15007687 a 16062539, činí 6.197.600 Kč bez DPH (slovy 

šestmilionůstodevadesátsedmtisícšestset korun českých), tj. 7.499.096 Kč vč. DPH (slovy 

sedmmilionůčtyřistadevadesátdevěttisícdevadesátšest korun českých). Celková cena za plnění na základě 

smlouvy a dodatků tedy byla sjednána na částku 26.897.600 Kč bez DPH (slovy 

dvacetšestmilonůosmsetdevadesátsedmtisícšestset korun českých), tj. 32.546.096 Kč včetně DPH (slovy 

třicedvamilionypětsetčtyřicetšesttisícdevadesátšest korun českých). Z této celkové částky bylo dosud 

dodavateli uhrazeno dle sjednaných platebních podmínek 17.469.127 Kč včetně DPH (slovy 

sedmnáctmilonůčtyřistašedesátdevěttisícstodvacetsedm korun českých). 

 

 

S pozdravem 


